
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от   13 марта 2018 г.  №  121 
 г. Киренск  

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Муниципальная поддержка 
приоритетных отраслей экономики 
Киренского района на 2014-2020 г.г.» 
 

В целях создания условий для развития сельскохозяйственного производства на 
территории района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым  
постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 
189 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Киренского 
муниципального района от 09.09.2016 г. № 414), администрация Киренского 
муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Внести в муниципальную программу «Муниципальная поддержка приоритетных 

отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.», утверждённую 
постановлением администрации Киренского муниципального района от 24.12.2013 г. № 
1121 следующие изменения: 

• приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается). 

 
2.Внести в Подпрограмму 1 «Развитие сельского хозяйства в Киренском районе» 

следующие изменения: 
• в приложение № 2 к подпрограмме внести мероприятие 1.2.4. «Предоставление 

субсидий на возмещение транспортных затрат на поставку комбикормов» и 
изложить в новой редакции (прилагается). 

 



3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и финансам Чудинову Е.А. 
 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района. 

 
  
 
 
 
 
 
Мэр района                                                                                                        К.В. Свистелин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Заместитель мэра  
Киренского муниципального района   
по экономике и финансам                                                                                 Е.А. Чудинова 
 
Начальник отдела по экономике                                                                      М.Р. Синькова 
 
 
Правовой отдел                                                                                                  А.В. Воробьев 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации Киренского  
муниципального района                                                                                    Е.А. Шалда 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовила:   
Консультант по сельскому хозяйству Е.А.Елизарова 
 
 



 
 
 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  
"Муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики Киренского района на 2014-2020 г.г.» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа) 
 
 

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

первый год 
действия 

программы 
2014 

второй год 
действия 

программы 
2015 

третий год 
действия 
программ

ы 2016 

четвёртый 
год 

действия 
программы 

2017 

пятый год 
действия 
программ

ы 2018 

шестой 
год 

действия 
программ

ы 2019 

год  
завершения 

действия 
программы 

2020 

всего 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 
Программа 
"Муниципальная поддержка 
приоритетных отраслей 
экономики Киренского района 
на 2014-2020 г.г.» 
 
  

всего, в том 
числе: 

всего 786,579  555,0 155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 1836,579 
Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ) 

132,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

468,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,0 

 Приложение 2 
к муниципальной программе 
"Муниципальная поддержка 
приоритетных отраслей экономики 
Киренского района на 2014-2020 г.г.» 



Местный 
бюджет (МБ) 

 186,579 155,0 155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 836,579 

иные 
источники (ИИ) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 
программы – 
Отдел по 
экономике 
администрации 
Киренского 
муниципальног
о района (далее 
-  
Отдел по 
экономике) 

Всего 631,579 421,053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1052,632 
 ОБ 132,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 
ФБ 468,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,0 
МБ 31,579 21,053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,632 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель  
программы  - 
Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Участники - 
отсутствуют 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
"Развитие сельского хозяйства 
в Киренском районе"  

всего, в том 
числе: 

всего 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 



бюджет (МБ) 
иные 
источники (ИИ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
(соисполнитель 
муниципально
й программы) –  
Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники - 
отсутствуют 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1 
Оказание содействия развитию 
подотрасли растениеводства 
 

Консультант 
по  
сельскому 
хозяйству 

Всего 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.1 
Подготовка чистых паров на 
низкопродуктивной пашне 

консультант по 
сельскому 
хозяйству 

Всего 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.2 
Предоставление субсидий на 
транспортные расходы по 
доставке семян и минеральных 
удобрений 

консультант по 
сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2 
Оказание содействия 
подотрасли животноводства 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1 
Предоставление субсидий на 
транспортные расходы по 
доставке племенных животных 
и птицы (цыплят) 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 1.2.2 
Предоставление субсидий 
сельскохозяйственным 
сельхозпроизводителям на 
производство и реализацию 1 
литра молока. 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.3 
Предоставление субсидий на 
производство и реализацию на 
убой в живой массе крупного 
рогатого скота, свиней, овец 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.4 
Предоставление субсидий на 
возмещение транспортных 
затрат на поставку 
комбикормов 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3 
Поддержка начинающих 
фермеров 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 200,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 200,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.1 
Поддержка начинающих 
фермеров 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 200,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 200,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.2 
Социальная выплата 
начинающим фермерам на 
обустройство. 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4 
Создание условий для 
информационного обеспечения 
развития сельского хозяйства 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.1 
Организация проведения 

Консультант 
по сельскому 

Всего 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



публичных мероприятий. хозяйству ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.2 
Освещение деятельности АПК 
в местных средствах 
информации 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
"Поддержка и развитие малого 
и среднего 
предпринимательства в 
Киренском районе"  

всего, в том 
числе: 

Всего  631,579  421,053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1052,632 
 ОБ 132,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 
ФБ 468,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,0 
МБ 31,579 21,053 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  52,632 
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
Отдел по 
экономике 

Всего  631,579 421,053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1052,632 
 ОБ 132,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 
ФБ 468,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,0 
МБ 31,579 21,053  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,632 
ИИ 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники - 
отсутствуют 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1 
Формирование благоприятной 
внешней среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства 

Отдел по 
экономике                                                                                               

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1 
Информационная и 
консультационная поддержка 
СМСП (публикация 
информационных материалов о 
проводимых мероприятиях в 
сфере поддержки малого и 
среднего бизнеса в газете 
«Ленские зори» и на сайте.) 

Отдел по 
экономике                                                                                               

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2 
Содействие усилению 
рыночных позиций субъектов 
малого и среднего 

Отдел по 
экономике 

Всего 631,579 421,053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1052,632 
 ОБ 132,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 
ФБ 468,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,0 
МБ 31,579 21,053  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,632 



предпринимательства 
Иркутской области и 
повышение эффективности 
государственной поддержки 
СМСП 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.1 
Поддержка начинающих   -   
гранты начинающим на 
создание собственного бизнеса 
(Гранты начинающим малым  
предприятиям на создание 
собственного дела   - субсидии 
индивидуальным 
предпринимателям и 
юридическим лицам  -  
производителям  товаров, 
работ, услуг, предоставляемые 
на безвозмездной и 
безвозвратной основе на 
условиях  долевого 
финансирования целевых 
расходов по регистрации 
юридического лица  или 
индивидуального  
предпринимателя, расходов,  
связанных с началом 
предпринимательской  
деятельности, выплат по 
передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос) 

Отдел по 
экономике 

Всего 631,579 421,053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1052,632 
 ОБ 132,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 
ФБ 468,0 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,0 
МБ 31,579 21,053  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,632 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.2 
Предоставление финансовой 
поддержки на создание 
собственного бизнеса  в 
приоритетных сферах 
предпринимательства 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.3 
Субсидирование части затрат 
на технологическое 
присоединение к объектам 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



электросетевого хозяйства ИИ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 2.2.4 
Содействие повышению 
энергоэффективности 
производства 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.5 
Поддержка начинающих малых 
инновационных компаний 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.6 
Поддержка действующих 
инновационных компаний     

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.7 
Субсидирование на 
компенсацию части процентной 
ставки по кредитам и части 
затрат по уплате лизинговых 
платежей 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3 
Содействие деятельности 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
СМСП 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3.1 
Содействие развитию 
микрофинансовых организаций 

Отдел по 
экономике 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  ПОДПРОГРАММЫ 1 
 «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ»  

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
(далее – подпрограмма 1) 

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

первый год 
действия 

программы 
2014 

второй год 
действия 

программы 
2015 

третий год 
действия 
программ

ы 2016 

четвёртый 
год 

действия 
программы 

2017 

пятый год 
действия 
программ

ы 2018 

шестой 
год 

действия 
программ

ы 2019 

год  
завершения 

действия 
программы 

2020 

всего 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 1 
"Развитие сельского хозяйства 
в Киренском районе"  

всего, в том 
числе: 

всего 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного 
бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет (МБ) 

155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 

иные 
источники (ИИ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 
(соисполнитель 
муниципально
й программы) –  

Всего 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 155,0 133,947  155,0 170,0 170,0 0,0 0,0 783,947 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приложение 2 
к Подпрограмме 1 



Консультант 
по сельскому 
хозяйству 
Участники - 
отсутствуют 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1 
Оказание содействия развитию 
подотрасли растениеводства 
 

Консультант 
по  
сельскому 
хозяйству 

Всего 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.1 
Подготовка чистых паров на 
низкопродуктивной пашне 

консультант по 
сельскому 
хозяйству 

Всего 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 45,0 23,947 21,173 0,0 0,0 0,0 0,0 90,120 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.2 
Предоставление субсидий на 
транспортные расходы по 
доставке семян и минеральных 
удобрений 

консультант по 
сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2 
Оказание содействия 
подотрасли животноводства 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1 
Предоставление субсидий на 
транспортные расходы по 
доставке племенных животных 
и птицы (цыплят) 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.2 
Предоставление субсидий 
сельскохозяйственным 
сельхозпроизводителям на 
производство и реализацию 1 
литра молока. 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.3 
Предоставление субсидий на 
производство и реализацию на 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



убой в живой массе крупного 
рогатого скота, свиней, овец 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.4 
Предоставление субсидий на 
возмещение транспортных 
затрат на поставку 
комбикормов 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3 
Поддержка начинающих 
фермеров 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 200,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 200,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.1 
Поддержка начинающих 
фермеров 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.2 
Социальная выплата 
начинающим фермерам на 
обустройство. 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4 
Создание условий для 
информационного обеспечения 
развития сельского хозяйства 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.1 
Организация проведения 
публичных мероприятий. 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.2 
Освещение деятельности АПК 
в местных средствах 
информации 

Консультант 
по сельскому 
хозяйству 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 85,0 85,0 108,827 70,0 70,0 0,0 0,0 418,827 
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

